

ประมาณราคาค่าก่อสร้าง	รั้ว-ประตูรั้ว (25X28 ม.)
สถานที่ก่อสร้าง	บ้านขามเปี้ย หมู่ที่ 3,11 ตำบลบ้านชำ อำเภอศรีสงคราม จังหวัดนครพนม แบบเลขที่ 921001
ส่วนเทคโนโลยีและมาตรฐาน	กองช่าง สำนักงานเทศบาลตำบลบ้านชำ
ประมาณการโดย	นายโสภณ นามโคกกรวด
	เมื่อวันที่ 14 ตุลาคม 2559

ลำดับที่	รายการ	จำนวนหน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
			ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน	ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน		
	1. เสาบานประตูรั้ว							
1.1	ขุดดินหลุมฐานราก/ถมดิน	0.4 ลบ.ม.	-	-	99.00	39.60	39.60	
1.2	ทรายหยาบ,ทรายหยาบรองพื้น	0.05 ลบ.ม.	357.10	17.86	91.00	4.55	22.41	
1.3	คอนกรีต 1 : 3 : 5	0.053 ลบ.ม.	1,822.43	96.59	306.00	16.22	112.81	
1.4	คอนกรีต 1 : 2 : 4 (ซีเมนต์ไม่น้อยกว่า 320 กก/ลบ.ม.)	0.315 ลบ.ม.	1,915.89	603.51	391.00	123.17	726.67	
1.5	เหล็กเสริม	47.61 กก.	18.62	886.50	3.30	157.11	1,043.61	
1.6	ลวดผูกเหล็ก No 18	0.7 กก.	42.06	29.44	-	-	29.44	
1.7	ท่อเหล็กออบสังกะสี+ข้อต่อยาว 6m. dia 1 1/2"	3 ท่อน	631.31	1,893.93			1,893.93	
1.8	ลวดตาข่ายสี่เหลี่ยมขมมเปียกปูน dia. 3 มม. ขนาดช่อง 38 มม.	5.25 ตร.ม.	80.00	420.00			420.00	
1.9	บิวสลักคีดบานประตู dia. 1 1/2 นิ้ว	6 ตัว	80.00	480.00		800.00	1,280.00	
1.10	กลอนเหล็กและกุกญแฉ	2 ชุด	270.00	540.00			540.00	
1.11	ฉาบปูนเรียบธรรมดา	3 ตร.ม.	63.50	190.50	82.00	246.00	436.50	
1.12	ทาสีน้ำพลาสติก	3 ตร.ม.	36.26	108.78	30.00	90.00	198.78	
1.13	ทาสีน้ำมัน	2 ตร.ม.	48.59	97.18	38.00	76.00	173.18	
1.14	ไม้แบบหล่อคอนกรีตทั่วไป 80 % พร้อมไม้คร่าว	0.91 ลบ.ฟุต	561.00	510.51	-	-	510.51	
1.15	ตะปู	0.28 กก.	44.40	12.43	-	-	12.43	
1.16	ค่าแรงงานประกอบและติดตั้งไม้แบบ	1.14 ตร.ม.	-	-	133.00	151.62	151.62	
	รวมเงิน (1)			5,887.00		1,704.00	7,591.00	
	2. เสามุมรั้วต่อ 1 ต้น							
2.1	ขุดดินหลุมฐานราก/ถมดิน	0.2 ลบ.ม.	-	-	99.00	19.80	19.80	
2.2	ทรายหยาบ,ทรายหยาบรองพื้น	0.025 ลบ.ม.	357.10	8.93	91.00	2.28	11.20	
2.3	คอนกรีต 1 : 3 : 5	0.03 ลบ.ม.	1,822.43	54.67	306.00	9.18	63.85	
2.4	คอนกรีต 1 : 2 : 4 (ซีเมนต์ไม่น้อยกว่า 320 กก/ลบ.ม.)	0.14 ลบ.ม.	1,915.89	268.22	391.00	54.74	322.96	
2.5	เหล็กเสริม	29.91 กก.	18.62	556.92	3.30	98.70	655.63	
2.6	ลวดผูกเหล็ก No 18	0.4 กก.	42.06	16.82	-	-	16.82	
2.7	ฉาบปูนเรียบธรรมดา	1.5 ตร.ม.	63.50	95.25	82.00	123.00	218.25	
2.8	ทาสีน้ำพลาสติก	1.5 ตร.ม.	36.26	54.39	30.00	45.00	99.39	
2.9	ไม้แบบหล่อคอนกรีตทั่วไป 80 % พร้อมไม้คร่าว	0.45 ลบ.ฟุต	561.00	252.45	-	-	252.45	
2.10	ตะปู	0.14 กก.	44.40	6.22	-	-	6.22	
2.11	ค่าแรงงานประกอบและติดตั้งไม้แบบ	0.57 ตร.ม.	-	-	133.00	75.81	75.81	
	รวมเงิน (2)			1,313.88		428.51	1,742.39	
	เสามุมรั้วคิดเป็นเงินรวม	4 ต้น	1,313.88	5,255.52	428.51	1,714.03	6,969.55	
	รวมเป็นเงิน (1) + (2)			11,142.52		3,418.03	14,560.55	14,560.00